
وسواس مطالعاتی چگونه درمان می شود

تولید اولین وانت مسابقه ای هیدروژنی جهان

گروه علمی و آموزشی- یک 
مشــاور مطالعاتی گفت: وســواس 
مطالعاتــی آفتی اســت کــه در میان 
کنکوری ها وجود دارد و این وسواس 
در میان دختران بیشــتر مشاهده می 
شــود. علیرضــا آذری اظهــار کرد: 
وســواس مطالعاتی یکی از آفت های 
مطالعاتی است که در میان کنکوری ها 
وجود دارد و البته این وسواس فکری 
در میان دختران بیشتر مشاهده می شود.

وسواس مطالعاتی و کند خوانی مشابه 
هم هستند که سرعت مطالعاتی افراد را 
به شدت کاهش می دهد، افراد کنکوری 
باید همانطور که پیش از کنکور درس 
می خوانند، درس بخوانند تا زمان کافی 

داشته باشند. 
آذری گفــت: افراد تــا  ترس از 
شکست را کنار نگذارند، نمی توانند 
با وســواس مطالعاتــی مقابله کنند؛ 
تعدد منابع نیز یکی از موانع شکست 

در کنکور اســت. خواندن یک منبع 
به شــکل صحیح می تواند شما را به 
هدفتان نزدیک تر کند. در لحظه ای که 
وسواس مانع کار شما می شود و شما 
را به یاد مطلب خاصی می اندازد، سعی 
کنید مطالــب و نکات عمده بحث را 
به یــاد آورده و با این فکر که مطالب 
عمده تر شــانس بیشتری برای سوال 
شدن دارند باعث دور شدن وسواس 
شوید. ۵۰ درصد زمان کنکوری ها باید 
صرف تست زدن شود و مابقی زمان به 
مطالعه اختصاص یابد. هیچ شناگری 

با خواندن کتاب یادگیری شنا کردن، 
شــناگر نمی شود، تست زدن و موفق 
شــدن در کنکور نیز به همین شــکل 
اســت. تکرار زیاد مطالب در فواصل 
زمانی کوتــاه کوچکترین کمکی به 
حافظه شما نخواهد کرد، بلکه باعث 
آشفتگی ذهن، گرفتن انرژی و تزریق 
یاس و ناامیدی خواهد شد.  تکرار های 
بی وقت مانند مسکنی هستند که بدون 
یافتن منشــا درد باعث تســکین آن 
می شوند و اوضاع را وخیم تر خواهند 

کرد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
شــرکت خودروســازی گاوســین 
از تولیــد اولیــن وانت مســابقه ای 
جهــان خبر داده که دارای ســوخت 
هیدروژنی اســت و در سال ۲۰۲۲ در 
رالی داکار حضور می یابد. این شرکت 
خودروسازی فرانسوی مدتی است در 
زمینه تولید خودروهای سبز هیدروژن 
ســوز فعالیت می کند. سوخت گیری 
سریع و کاهش توالی سوخت گیری 
از جمله مهم ترین مزایای اســتفاده از 
هیدروژن به عنوان سوخت است. این 
شــرکت در حال طراحی یک پلتفرم 

ویژه است که بتوان مدل های مختلف 
خودروهای هیدروژن سوز را بر روی 
آن سوار کرد. عرضه اولین خودروی 
مسابقه ای گاوسین و حرکت ۱۲ روزه 
آن در مســابقات اتومبیل رانی داکار 
نقاط ضعف و قوت این خودرو را به 

خوبی مشخص خواهد کرد. 
ایــن خــودرو با هر بار شــارژ 
می تواند تــا ۲۵۰ کیلومتر را طی کند 
و میــزان آلایندگی زیســت محیطی 
آن صفر اســت. این خودرو که اچ ۲ 
نــام گرفته دارای دو موتور برقی ۴۰۲ 
اسب بخاری و پیل سوختی با ظرفیت 

۳۸۰ کیلووات ســاعت است.مخزن 
هیدروژن این خودرو ۸۰ کیلوگرمی 
است و ســوخت گیری آن در عرض 

۲۰ دقیقه تکمیل می شود. 

حداکثر ســرعت ایــن خودرو 
به ۱۴۰ کیلومتر در ســاعت می رسد 
و هنــوز زمانی برای تولیــد انبوه آن 

مشخص نشده است.
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گروه علمی و آموزشی- چین 
اطلاعات مربوط به سومین بخش از 
نمونه های ماه را که توسط ماموریت 
"چانگ ای-۵" این کشــور به زمین 

بازگردانده شده بود، منتشر کرد.
اولین بخــش از داده های جمع 
آوری شده از نمونه های ماه که وزن 
آنها حدود ۱۷ گرم بود، در ۱۲ ژوئیه 
منتشــر و به ۱۳ موسسه تحویل داده 
شــد. در ماه اکتبر نیز  آژانس فضایی 
چیــن بخــش دوم نمونه های جمع 
آوری از مــاه که ۱۷.۹ گــرم بود را 
منتشر کرد و به ۱۷ موسسه تحقیقاتی 

تحویل داد.
کاربران می توانند برای بررسی 
اطلاعات مربوط به ۱۵ نمونه جدید 
و ارسال درخواست برای تحقیق، به 
وب سایت "اکتشــاف ماه و فضای 
www.clep.org.( چین"  عمیق 

cn( مراجعه کنند.
چیــن ۲۳ نوامبر ســال ۲۰۲۰ 

فضاپیمای بدون سرنشین خود را به 
ســمت کره ماه پرتاب کرد. چین این 
فضاپیمای بدون سرنشــین را با این 
هدف پرتاب کرد کــه این فضاپیما 
نمونه هایی از خاک و سنگ های ماه 

را به زمین بازگرداند.
این کاوشگر پس از ۱۱۲ ساعت 
سفر، در تاریخ ۲۸ نوامبر به مدار ماه 

وارد شد. 
کاوشگر "چانگ ای-۵" که در 
۱۷ دسامبر ۲۰۲۰ به زمین بازگشت، 
در مجمــوع ۱۷۳۱ گــرم نمونه که 
عمدتا ســنگ و خاک بود را از سطح 

ماه جمع آوری کرده بود.
چین بــا این ماموریت موفقیت 
آمیز تبدیل به ســومین کشوری شد 
که نمونه های قمری را چند دهه بعد 
از ایالات متحده و شــوروی سابق به 

زمین آورده است. 
آخریــن ماموریت بازگرداندن 
نمونــه ماه مربــوط بــه ماموریت 

"لوناLuna("۲۴ ۲۴( اتحاد جماهیر 
شوروی در سال ۱۹۷۶ بود. چینی ها 
که طی ماموریــت "چانگ ای-۵" 
موفق بــه بازگرداندن نمونه های ماه 
به زمین شــده بودنــد، چندی پیش 
اظهار کردند نمونه های آورده شــده 
می تواند به بازنویســی تاریخ ماه به 

آنها کمک کند. 
"چانــگ ای-۵"  ماموریــت 

چینی ها در بخشــی از ماه موســوم 
طوفان ها")دورتر  "اقیانــوس  بــه 
از مناطقــی که آپولــو و لونا بر روی 
آن فــرود آمده بودنــد(، فرود آمد و 
تصور می شــود بخشی که ماموریت 
چینی هــا بر روی آن فرود آمد، یکی 
از جوان تریــن مناطق ســطح ماه که 
 دارای ســنگ بازالت اســت، بوده 

باشد.

چین بخش جدیدی از داده های جمع آوری شده از ماه را منتشر کرد

گروه علمی و آموزشی-  زلفی 
گل گفــت: برای آینده شــخصیت 
علمی کشــور نگرانم، چرا که توزیع 

متوازن استعداد ها را نداریم.
محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری در مراسم تکریم 
و معارفه رئیس اسبق و فعلی دانشگاه 
صنعتی شــریف اظهار کرد: دانشگاه 
شــریف نماد و نمــود آموزش عالی 

کشور است.
او افزود: دانشــگاه شــریف به 
محلی تبدیل شــده کــه هر داوطلب 
کنکور، آرزوی توفیق ادامه تحصیل و 
نشستن روی صندلی های آن را دارد.

وزیر علوم ادامه داد: اینکه دانش 
آموز کشــور، مدال طلا در رشته های 
مختلف را کســب کند و بعدا چنین 
فردی در رشــته های غیر مرتبط ادامه 
تحصیل دهد، جای نگرانی دارد. چرا 
نبایــد نخبگان علمی در رشــته های 

علوم انسانی ادامه تحصیل دهند؟.
زلفــی گل گفت: بــرای آینده 
شــخصیت علمی کشور نگرانم، چرا 

که توزیع متوازن استعداد ها را نداریم. 
یکی از راه های کوتاه مدت که می شود 
بکار گرفت شــاید بورســی کردن و 
اشتغال افرادی اســت که در المپیاد، 
رتبه های مختلفی به دست می آوردند.

وزیر علوم ادامه داد: باید شرایطی 
را ایجــاد کنیم که داوطلبان کنکور بر 
اساس علاقه رشته را انتخاب کنند نه 
اینکه کدام رشته، آینده شغلی تضمین 
شــده دارد. متاســفانه آینده شغلی، 
اولویت اســت و علاقــه و توانایی 
در ایــن زمینه دیده نمی شــود و این 

موضوع جای نگرانی دارد.
او گفت: بدون شــک مشــکل 
شــغل و بیکاری این مشــکل را رقم 
زده اســت و اگر نهضت اشــتغال را 
اولویت اول کشــور قرار دهیم، حتما 

این مشکل حل خواهد شد.
زلفی گل بیان کرد: دانشگاه های 
دولتی باید براســاس نیاز اقدام کنند. 
بخشــی از مهاجرت نخبگان کشور 
طبیعی است چرا که دانشمندان متعلق 
به مرزهــای جغرافیایی نبوده و فراتر 

از آن هســتند اما این موضوع از جای 
تعاملی خارج شــده و نگران هستیم 
که ژن های هوشــمند از کشور خارج  
شوند، بنابراین اگر نخبگان ما جایگاه 
در خور شــخصیت خود را پیدا کنند، 

هیچ زمان ترک وطن نمی کنند.
وزیر علوم افزود: وضعیت فعلی 
جامعــه و توفیقاتی که در عرصه های 
مختلف فناوری داریم، نتیجه زحمات 
دانشــگاهیان و دانــش آموختــگان 
دانشــگاه های کشور است اما در قرن 
۲۱ انتظار می رود که تاثیر دانشــگاه 
ها در حل مســائل جامعه بیشتر شود. 
روشــی که تاکنون سیســتم آموزش 
عالی را هدایت می کردیم در قرن ۲۱، 

دیگر کارایی نخواهد داشت.
زلفی گل اضافه کرد: شــاید نیاز 
باشد تا از این به بعد، ارتباط دانشگاه 
ها با صنعت را معکوس کنیم یعنی به 
جای اینکه اســتادان به سراغ صنعت 
برونــد، این بار صنعت دســت بکار 

شود.
او تاکیــد کرد: یــک واقعیتی را 

بایــد به آن توجه کنیــم اینکه دانایی 
تدریجی و پلکانی است. وقتی ۴ دهه 
مســیر بعد از انقــلاب را مرور کنیم، 
می بینیم که دانشــگاه ها کاملا طبیعی 
و بســیار منطقی طی شده اند. با توجه 
به نیازهای جدیــد، باید راهکارهای 
جدیدی را هم بکار بگیریم، برای این 
کار نیازمند کمک اســتادان و دانشگاه 

ها هستیم. 
زلفی گل اضافه کرد: دانشــگاه 
شــریف به عنوان پرچمــدار و نماد 
آموزش عالی کشــور اســت که باید 
خط دهنده به آموزش عالی کشــور 
مخصوصــا در عرصــه فنــاوری و 
تحقیقات کاربردی باشد و باید قوانین 
این دانشگاه را معیار خود قرار دهیم.

وزیر علوم

برای آینده شخصیت علمی کشور نگرانم

گروه علمی و آموزشــی- دکتر 
محمد حاتمــی اظهار کــرد: وزارت 
آموزش و پرورش باید با حساســیت 
جایگاه روانشناســان و مشاوران را در 
مدارس درک کرده، جایگاه فعلی آنها را 
ارتقاء دهد و اینگونه نباشد که به عنوان 
یک "زنگ تفریح" به مباحث مشاوره و 

روانشناسی در مدارس نگاه شود.  
وی بــا انتقاد از نقــش کمرنگ 
مشــاوران و روانشناســان استخدام 
آموزش و پرورش و با اشــاره به سابقه 
فعالیت خود در این وزارتخاته ادامه داد: 
شــرایط فعلی در آموزش و پرورش به 
گونه ای است که مشاوره به عنوان یک 
کار جنبی، حاشــیه ای و به عنوان رفع 
تکلیف تلقی می شود، به طوری که در 
حالی حدود ۲۰ هزار مشاور در استخدام 
وزارت آموزش و پرورش هســتند که 
رشــته تخصصی بخشی از این نیروها 
اصلا مشــاوره و روانشناسی نیست اما 
به عنوان مشــاور مدرسه در استخدام 
وزارت آمــوزش و پرورش اند. بعضا 
رشــته های تخصصی در علــوم پایه 
داشته و به هر دلیلی در رشته تخصصی 
خود تدریس نکــرده و برای ادامه کار 
در آموزش و پرورش به عنوان مشــاور 
مدرسه استخدام شده اند. رئیس سازمان 

نظام روانشناسی و مشاوره کشور با بیان 
اینکه مشــاوران در استخدام آموزش و 
پرورش نیاز به توانمندســازی دارند، 
ادامــه داد: اینها نیاز بــه آموزش دارند 
تا بتواننــد وظیفه خود را با دقت انجام 
دهند. باید ســطح علمی و تخصصی 
مشاوران و روانشناسان وزارت آموزش 
و پرورش ارتقاء یابد. شرایط ۱.۵ سال 
اخیر بحرانــی بوده و ایــن بحران در 
سبک زندگی، روابط اجتماعی و تمام 
ابعاد روانشناختی زندگی اثر گذاشته و 
خواهد گذاشت. تا ۱۵ سال آینده  اثرات 
روانشناختی کووید ۱۹ بر زندگی افراد 
ادامــه دارد و از این رو باید متخصصین 
امر امور را به دست گیرند.  به گفته وی 
مساله ســلامت روان دانش آموزان به 

دلیــل پاندمی کووید ۱۹ و قرنطینه یک 
ســال و نیمه دانش آمــوزان به قدری 
جدی اســت که باید "ســلامت روان 
دانــش آموزان" در برنامــه های وزیر  
پیشنهادی آموزش و پرورش گنجانده 
شــود.  حاتمی همچنین از نمایندگان 
مجلس خواست تا مساله سلامت روان 
دانش آموزان را لحاظ کرده و این امر را 
در برنامه های وزیر پیشنهادی آموزش و 

پرورش بررسی کنند.  
رئیس سازمان نظام روانشناسی و 
مشــاوره کشور معتقد است که اگرچه 
مشــاوران مدارس در گذشــته نقش 
بسیار کم رنگی داشته اند اما در شرایط 
فعلــی جامعه هدف آنهــا تمام دانش 
آموزان انــد و از این رو باید تمام دانش 

آموزان را بــه صورت روزانه دیده بانی 
کرده و در حوزه پیشــگیری، مداخله و 
ارتقاء رفتار دانش آموزان برنامه داشته 
باشند. در واقع وی معتقد است که این 
وظیفه سنگین در شرایط فعلی بر عهده 

مشاوران مدارس است. 
حاتمــی دانش آموزان را از جمله 
گروه هــای در معرض خطر اختلالات 
روانشــناختی در دوران پاندمی کووید 
۱۹ دانســت و با اشاره به توقف حدودا 
دو ساله در رشد و تحول شناختی آنها، 
افــزود: دانش آموزان بــه ویژه دانش 
آموزان نوجوان به دلیل اینکه در ســن 
تحول جسمی، شــناختی، اجتماعی 
،هیجانی، رفتاری و اخلاقی هستند، در 
ایام پاندمی کووید ۱۹ التهابات بســیار 

بالایــی را تجربه کردنــد. با قرنطینه و 
بسته شدن مدارس شاهد آن بودیم که 
تحولات رشدی و شناختی که باید در 
دانش آموزان ایجاد می شد با وقفه مواجه 
بود که اگر نتوانیم آن را هم اکنون جبران 
کنیم، با آســیب های جــدی در دانش 
آموزان فعلی و بزرگسالان آینده روبرو 
خواهیم شــد و این مســاله بزرگترین 
نگرانــی مــا اســت. وی، خانواده ها، 
معلمان و مشاوران مدارس را بازیگران 
اصلی زندگی دانش آموزان دانســت و 
با تاکید بر لزوم آگاه ســازی و آموزش 
این ســه دسته، خاطر نشان کرد: در این 
راستا سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور آماده همکاری با وزارت آموزش 
و پرورش اســت. ما طرحــی را آماده 

کرده ایم که مطابق با آن به ازای هر ۲۰۰ 
دانش آموز یک روانشــناس یا به ازای 
هر مدرسه یک روانشناس آماده خدمت 
باشــد. در این زمینه می توانیم از طریق 
ظرفیت ۴۰ هزار عضو رسمی سازمان 

نظام روانشناسی و مشــاوره کشور با 
وزارت آمــوزش و پرورش همکاری 
کنیم تا این مشــاوران و روانشناسان به 
صــورت پاره وقت یا نیمه وقت و طبق 
اصولی خاص مشغول خدمت رسانی 

در مدارس شوند و از این پس شاهد این 
باشیم که تمام مدارس کشور از خدمات 
مشاوران و روانشناسان بهره مند هستند 
و اینطور نباشد که تنها مدارس معدودی 

دارای مشاور باشند.

گروه علمی و آموزشی- در 
موزه خودرو های تاریخی ایران که 
اوایل آبان امســال با حضور عزت 
الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی  افتتاح 
شــد علاوه بر نمایــش مجموعه 
خودروهــای کلاســیک با ارزش 
خودرویی به چشــم می خورد که 
فقــط ۱ عدد از آن بــا همکاری ۳ 
خودروســاز بزرگ آلمانی تولید و 

به ایران هدیه داده شد.
این خــودرو  که  " ام پی وی  
تهران" نام دارد به سفارش" ویلی 
برانــت" صد اعظم وقــت آلمان 
غربی و بــا همکاری ۳ شــرکت 
معــروف بنز، پورشــه و فولکس 
واگــن در ســال ۱۹۷۲ میلادی ) 
۱۳۵۱شمسی( ســاخته و به ایران 

هدیه داده شده است.
آرم این ۳ شرکت خودروسازی 
علاوه بر روی بدنه بر روی غربیلک 
فرمان این خودرو نیز نصب شده که 

تاکید بر همکاری این شــرکت ها 
در ســاخت این خودرو است. این 
خودرو" ام پی وی تهران" نام دارد 
که برگرفتــه از حروف اختصاری 
ابتدای نام ۳ شــرکت ســازنده آن 
به علاوه شــهر محل سفارش یعنی 

تهران است.
موتــور این خــودرو از نوع 
بنزینی ۴ ســیلندر ساخت شرکت 
فولکس واگن است که در قسمت 
عقب و به صورت افقی قرار گرفته 
است. این موتور به سیستم سوخت 

رسانی انژکتوری مجهز است .
گیربکس بــکار رفته در این 
خودرو نیز ۴ سرعته اسپرتوماتیک 
ساخت شــرکت پورشه است.فرم 
اتاق از نوع اسپرت و جنس بدنه ۲ 

تکه آن از فایبر گلاس است . 
کابیــن  از ســاختار بســیار 
محکمی تشــکیل شده که راننده را 
در مقابل ضربــه بیرونی محافظت 
کــرده و حتی در صــورت وقوع 

تصادف از قســمت جلــو ضربه 
وارده به خودرو توسط یک ضربه 
 گیر با قابلیت تغییر شــکل جذب 

می شود.
این خودرو دارای ۲ ســوئیچ 
کوتاه )نقــره ای( و بلند )طلایی( 
اســت و به گونه ای طراحی شده 
که وقتی خودرو با ســوئیچ کوتاه 
روشن می شــود تنها دنده های ۱ 
و ۲ خــودرو آزاد شــده که در این 
حالت حداکثر ســرعت خودرو به 

۳۰ کیلومتر در ساعت می رسد اما 
اگر خودرو با سوئیچ طلایی روشن 
شــود دنده های ۳و ۴ آن نیز فعال 
شــده و در این حالت می تواند با 
حداکثر ســرعت که ۱۷۰ کیلومتر 

است حرکت کند.
"ام پــی وی تهــران" یــک 
خودروی سفارشــی بــوده و تنها 
یــک دســتگاه از آن در دنیا وجود 
دارد که همین یک دســتگاه نیز در 

تهران است.

نمایش خودرویی که فقط 1 دستگاه از آن در جهان ساخته شده و در ایران است

شــرایط فعلی در آموزش و پرورش به گونه ای است که مشــاوره به عنوان یک کار جنبی، حاشیه ای 
و بــه عنوان رفع تکلیف تلقی می شــود، به طوری که در حالی حدود ۲۰ هزار مشــاور در اســتخدام 
وزارت آمــوزش و پرورش هســتند که رشــته تخصصی بخشــی از این نیروها اصلا مشــاوره و 
روانشناســی نیســت اما به عنوان مشــاور مدرســه در اســتخدام وزارت آموزش و پرورش اند. 

هشدار درباره »آسیب های روانشناختی« دانش آموزان:

مشاوره در مدارس »زنگ تفریح« نباشد!
رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور، با بیان اینکه قرنطینه دو ساله دانش آموزان رشد جسمی و روانی آنان خصوصا رشد

 اجتماعی، شناختی و هویت یابی آنها را با مخاطره مواجه کرده است، با انتقاد از جایگاه فعلی مشاوران و روانشناسان در مدارس، گفت:
 آسیب های روانشناختی وارده بر دانش آموزان در دوران پاندمی کووید ۱۹ بزرگ ترین نگرانی ما است و این مساله به قدری جدی است که بهتر می بود

 وزیر آموزش و پرورش از میان روانشناسان انتخاب می شد تا از این گذر تاریخی عبور می کردیم.
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